СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  27 февраля 2025 года                                № 664

О внесении изменений в Устав Кстовского муниципального округа

Нижегородской области

В соответствии со статьей 44  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 29 Устава Кстовского

муниципального округа Нижегородской области,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Кстовского муниципального округа Нижегородской

области, принятый решением Совета депутатов Кстовского муниципального

округа Нижегородской области от 29.09.2022 № 181, следующие изменения:

1.1. пункт 16 части 1 статьи 5 после слов «субъекта Российской

Федерации),» дополнить словами «организация предоставления

дополнительного образования взрослых по дополнительным

образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных

образовательных организациях,»;

1.2. пункт 41 части 1 статьи 5 дополнить словами «, а также правил

использования водных объектов для рекреационных целей»;

1.3. часть 6 статьи 46 изложить в следующей редакции:

«6. Официальным обнародованием муниципального правового акта

муниципального округа или соглашения, заключенного между органами

местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в

периодическом печатном издании - газете «Маяк», или первое размещение

его полного текста в сетевом издании «Маяк», размещенном в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу

https://кстовскийрайон.рф/ (доменное имя: кстовскийрайон.рф,

регистрационный номер ЭЛ № ФС 77-88352, зарегистрировано 14.10.2024).

В случае если официальное опубликование муниципального правового

акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного

самоуправления, осуществляется в сетевом издании, в Кстовском

муниципальном округе в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля

2

2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности

государственных органов и органов местного самоуправления»

обеспечивается создание одного или нескольких пунктов подключения к

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в местах,

доступных для их использования неограниченным кругом лиц (в

помещениях государственных органов, органов местного самоуправления,

государственных и муниципальных библиотек, других доступных для

посещения местах) без использования ими дополнительных технических

средств.

Официальное обнародование неполного текста муниципального

правового акта либо в изложении не допускается.».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в

порядке, установленном федеральным законодательством.

3. Обнародовать настоящее решение, опубликовав его в газете «Маяк»

после государственной регистрации и разместить на официальном сайте

администрации Кстовского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Кстовского муниципального округа

Нижегородской области по местным органам власти и соблюдению

законности.

Председатель Совета депутатов        Глава местного самоуправления

_____________Ю.С. Медведев        ________________И.Г. Уланов